

D O D A T E K

Do Nru. 1. roku 1813.

Dziennika Departamentu Radomskiego

W J M I E N I U

Rady Najwyższej tymczasowej Xięstwa Warszawskiego, wiadomo się czyni, iż Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego wydał wyrok następujący.

Wydział Drugi

Przytomni

Onufry Wyczehowski Prezes

Piłchowski

Gorzeński,

Łubiński

Jlnicki

Dwernicki

} Sędziowie

Podpłokownik Tarczewski

(podpisano) Wyczehowski

Grabski Pisarz.

zakończono się w Warszawie w Pałacu Sądowym na posiedzeniu publicznym Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego dnia Czternastego Grudnia Tysiączonego Osmiesiątego Czternastego Roku,

Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego.

W Sprawie o wyłączenie Podśędka Powiatu Kozienickiego Waliigórskiego, po wystąpieniu Relacji Sędzięgo referującego i wniosków Urzędu Publicznego, na sam przed kwestyą, czyli w sprawie wyłączenia Podśędka tegoż w Trybunale Cywilnym Radomsk Wyrokiem za appelowanym mocą, ostateczney Inkwizycyi rozsądzony, w stosunku Ar

Artykułu Czterdziestego siódnego, i Trzechsetnego Dziewięćdziesiątego pierwszego Kodeksu postępowania. Appellacya ma miejsce lub nie? decydując, gdy w rozwiązaniu, tey kwestyi równość zdań Sędziów zapadła, przeto Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego, za wezwaniem Sędziego podług porządku Starszeństwa, Sprawę na nowo wprowadzić nakazuje, i tym celem do dnia intrzyzszego, też Sprawę odracza. —

W Dniu zaś piętnastym Grudnia roku w Akcie wyrażonego w przytomności tychże sędziów Szluzów i Podprokuratora, oraz Sędziego Plichty.

Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego.

W kontynuacyi Sprawy o wyłączenie Podsekła Powiatu Koziepickiego, Tomasza Waligórskiego, na Instancyą i wniesienie, Walentego Ostawskiego, w Trybunał Cywilnym Radomskim rozszdzoney, gdy w moc Wyroku na dniu wczorajszym zapadłego, Sędzia Plichta do rozwiązania równości zdań wezwanyz osłał, po odczytaniu na nowo Relacyi Sędziego Referzującego i wniosków Urzędu publicznego, na zasadzie Artykułu Trzechsetnego Dziewięćdziesiątego pierwszego Kodeksu postępowania Sądowego: że Appellacya od Wyroku Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego dnia Piętnastego Października roku pięzającego zapadłego ma miejsce, stanowi, w rozpoznaniu takowey Appellacyi. Zważywszy, że Trybunał Sądzący Sprawę o wyłączenie, nie tylko za stosował Artykuł Trzechsetny Siedemdziesiąty osmy, Numero dziewięćdziesiąty zamiast właściwego Artykułu Czterdziestego czwartego Kodeksu, postępowania Zważywszy, że Trybunał nie mając przed sobą Sprawy szczegóblney, z Oficyalistami Ostawskiego i Gminą Janowiecka, wbrew Prawu ogólnie, a nawet na przyszłość, w Sprawach między Ostawskimi i Jezo Oficyalistami i Gminą Janowiecka, a nawet w Sprawach tychże z kinkolwiek bądź, przychodzić mogących, Podsekła Waligórskiego wyłączył. Zważywszy, że nawet w Wyroku swoim żadnego motywu prawnego i udowodnionego nie przytoczył, oprócz przywiedzioney główney nieprzyjaźni, którey przeciw żadnego prawnego nie ma dowodu tudzież Wyrok swój nie właściwie publicznie przez Druk ogłosic kazał; przeto Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego, Wyrok wyższy z daty wyrażony Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego, jako zewszedł miar, wbrew prawu nastąpiony, uchyla, i że ogólne wyłączenie Waligórskie

go Podsekła nie ma miejsca stanowie, oraz tegoż Podsekła Waligórskiego do uniecznienia w Dzienniku tymże Departamentowym (w którym Wyrok Trybunału był ogłoszony) niniejszego Wyroku, npowuznia, na ponoszenia kosztow tam Sądowych, jako Zasądowych Ostawskiego skazanie. Od wpisu Złotych dwadziesiącia pięć ofiarowia, i do złożenia tey kwoty papierem ślepowym w Kancellaryi Sądu swego natychmiast tegoż pod Exekucyą z obowiazanie. Mocą niniejszego, ofiacyjnego Wyroku, którego wykonanie Trybunałowi Cywilnemu pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego, Wydziałowi Sprawy tey poprzedniczo nie sądzącemu poleca.

(podpisano)

Wyczechowski.

Grabski Pisarz.

Zalcamy i nakazujemy, i tem wezwaniem wszystkim Komornikom wykonanie niniejszego Wyroku, Prokuratorowi Jeneralnemu, i Prokuratorom przy Trybunałach pierwszej Instancyi, aby tege dopilnowali. Wszystkim Komendantom, i Urzędnikom siły zbroyney, aby dodali pomocy Woytkowey, gdy o to prawna do nich przyjdzie kwizycye.

[podpisano]

Wyczechowski.

Grabski Pisarz.

Jako zgodnie z Oryginalnym Wyrokiem Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego, wypisano i wydano zaświadczam podpisem.

Grabski Pisarz Wydziału II S. A. X. W.

L. S.

Dnia Dwudziestego pierwszego Grudnia, 1814 Roku odebrałem:

[podpisano]

Walenty Ostawski.

P I S A R Z

Trybunał Cywilny Pierwszej Instancji Departamentu
Radomskiego.

Wiadomo niniejszym czyni powtornie, iż Dom murowany, Konwikt zwany z piwnicami i wszelkimi należytosciami, w Mieście Sandomier, w Gminie i Powiecie Sandomirskim Departamencie Radomskim w Ryuku rzeczonoego Miasta Sandomierza pod Nr 70m położony, Ur. Ignacego Świętchowskiego własny, przez Pretokół urządzony pod dniami 1m Lutego r. b. 1814 sprowadzony w Kopiach dwóch, pierwszy dla nieprzytomnego Ignacego Świętchowskiego, drugiey dla prezydenta miejscowego, jako przełożonego Gminy, Ur. Sosnowskiemu Ławnikowi Miasta Sandomierza, niemniej na osobnych Kopiach Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sandomierskiego, Ur. Jabłonowskiemu, i Pisarsarzowi Kłopotowemu, tegoż Powiatu, w dniu 5m Lutego 1815 zblawionej, do Xiegi listy potoczney Powiatu Sandomierskiego, przy Notaryuszu, tegoż Powiatu, jako przy Konserwatorze miejscowym zostający, w 5m Lutego 1814 r. a w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Departamentu Radomskiego, pod dniami 19m Lutego 1814 wpisany, na rzecz nie letnich Maryanny i Wiktoryi Gąsowskich, przez Opiekunów swych Jozefa i Heleny Jakubow Matłonków czyniących w Wsi Łukawie w Powiecie Sandomierskim Departamencie Radomskim mieszkających, z mocy Rezolucyi Magistratu Sandomierskiego, iedney pod dniami 4m Kwietnia, drugiey pod dniami 3 Czerwca 1808 roku zapadłych, a Wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Departamentu Radomskiego, tytułem do Ekzekucyi upoważnionych na satysfakcyą Summy 10150 Złotyeh pol z prowizyą od dnia 30 Czerwca 1805 należącą zasądzoney zajęty, nastawanie rzeczonych Opiekunów, przez Ur. Chalubińskiego Patrona, przy tutejszym Trybunale czyniących, i zamieszkanie u tegoż Patrona w Ryuku obrane mających, na Audyencyi Publiczney Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego, sprzedany będący za Summę 6000 Zł: pol: 40 gr. pierwszą Publikacyą Warunków, tegoż Domu nastąpi dnia 19 Styżnia 1815. Rokul na Audyencyi tegoż Trybunału

Dnia w Radomiu w Kancellaryi Sądowej Tryb. Rad d: 20 Grud. 1814 R.

W NOROŃSKI Pisarz Tryb. Cyw. D. Rad.